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Gyarmati Katalin polgármester asszony 
emlékező beszéde

Megemlékezés és koszorúzás az emlékműnél a kommunizmus áldozatainak emléknapján, beszédet mond 
Gyarmati Katalin polgármester, balján Szabó Péter alpolgármester

Tisztelt megjelent Képviselő­
társak, Vendégek!

Azért gyűltünk ma össze, hogy 
fejet hajtsunk a kommunista 
diktatúra áldozatai előtt, hogy 
megidézzük mindazokat a hő­
söket és szabadságharcosokat, 
katonákat és civileket, hétköz­
napi polgárokat és szerencsétlen 
sorsú embereket, akiknek közös 
ismertetöjele, hogy a kommu­
nizmus tette tönkre, tette elvisel­
hetetlenné, vagy vette el - sok­
szor a legvadabb képzeletet is 
felülmúlóan - az életüket..
Az áldozatokra emlékezni min­
dig szívszorító érzés, mert ilyen­
kor nemcsak az elpusztítottak 
emlékével, hanem az eszmék el- 
torzíthatóságával is szembesül­
nünk kell, hiszen a kommuniz­
mus, miközben földi mennyor­
szágot ígért, valójában a poklot 
teremtette meg a világ számos 
országában.

A kommunista diktatúrák áldo­
zatainak emléknapja megtartá­
sát a Magyar Köztársaság Or­
szággyűlésének 2000. június 13- 
án elfogadott határozata rendelte 
el. Azóta minden év február 25- 
én vagy környékén tartják or­
szágszerte és tartjuk most mi is 
a megemlékezést.
Az emléknap időpontja arra utal, 
hogy 1947-ben ezen a napon tar­
tóztatták le a szovjet megszálló 
hatóságok Kovács Bélát, a Füg­
getlen Kisgazdapárt főtitkárát, 
bár a politikust országgyűlési 
képviselő lévén védte mentelmi 
joga. Az akció a kommunistáktól 
még távolságot tartó erők meg­
félemlítését szolgálta, egyben 
megnyitotta az utat Nagy Ferenc 
miniszterelnök májusi eltávolí­
tása előtt.

A szovjetellenes kémkedéssel és 
ellenkormány alakításával meg­
vádolt Kovácsot 1951-ig ma­

gyarországi és ausztriai börtö­
nökben őrizték, majd 1952-ben 
a Szovjetunióba vitték, s bírósá­
gi tárgyalás nélkül 25 év kény­
szermunkára ítélték. 1955 no­
vemberében átadták a magyar 
hatóságoknak, de szabadságát 
csak 1956 áprilisában nyerte 
vissza. Az 1956-os forradalom 
idején földművelési miniszter­
ként, majd államminiszterként 
tagja volt a Nagy Imre-kor- 
mánynak.
A forradalom leverése után ke­
reste a kiegyezés lehetőségét, 
de amikor világossá vált számá­
ra, hogy ez nem lehetséges, 
visszavonult. 1958. november­
től haláláig országgyűlési kép­
viselő volt, de betegsége miatt 
ténylegesen nem politizált.

Folytatás a 3. oldalon. (Gyarmati Katalin 
polgármester asszony emlékező beszéde 
címmel.)
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Az elmúlt időszak tes­
tületi ülésein hozott 
döntésekről, határoza­
tokról szeretnénk Önö­
ket tájékoztatni.

december 15-i testületi ülésen 
az alábbi határozat született: 
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselő-tes- 
tülete a „Csatlakoztatási konst­
rukció az önkormányzati ASP 
rendszer országos kiterjesztésé­
hez” című, KÖFOP-1.2.1. 
VEKOP-16 kódszámú pályázat 
megvalósítása érdekében a 
szükséges eszközök beszerzésé­
vel a NemCom Kft-t (8360 
Keszthely, Deák F.u.9.) bizta 
meg. Az eszközbeszerzés bruttó 
értéke:3.294.558Ft.

december 20-i testületi ülésen 
az alábbi határozatok szület­
tek:
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselő-tes- 
tülete elfogadta:
-a Védőnői Szolgálat 2016. évi 
munkájáról szóló beszámolót
-a 2016. évi közművelődési te­
vékenységről szóló beszámolót 
-a Polgármesteri Hivatal 2016. 
évi tevékenységéről szóló pol­
gármesteri beszámolót
-a Képviselő-testület 2016. évi 
tevékenységéről szóló polgár­
mesteri beszámolót
-a Képviselő-testület elfogadta 
a Szentkirályszabadjai Szivár­
vány Óvoda és a Szentkirály­
szabadjai Polgármesteri Hivatal 
munkamegosztási megállapodá­
sát
-a testület a kistérségi központi 
orvosi ügyelet számára történő 
új autó beszerzésének támoga­
tásáról szóló 6-/2016.(11.25.) 
számú KT határozata alapján 
kötött pénzeszköz átadás-átvé­
teli megállapodás módosítását 
támogatta úgy, hogy a pénzesz­
köz felhasználásról a használt 
autó értékesítését követő 30 na­
pon belül, de legkésőbb 2017. 
június 30-ig el kell számolni, és 
a teljesült bevételek és kiadások 
elszámolásának eredményeként 
jelentkező különbözetet a gesz­
tor önkormányzat és a települé­

si önkormányzatok között ren­
dezni kell
-az Önkormányzat Képviselő­
testülete úgy határozott, hogy a 
háziorvosi központi orvosi ü- 
gyelet közös szervezésére és tá­
mogatására vonatkozó, Alsóörs, 
Balatonalmádi, Balatonfőkajár, 
Balatonfüzfő, Balatonkenese, 
Csajág, Felsöörs, Királyszent- 
istván, Küngös, Litér, Papkeszi, 
Balatonakarattya településekkel 
valamint a Balatonalmádi Kis­
térségi Egészségügyi Központ 
Közhasznú Non-profit Kft-vel 
kötött megállapodást 2016. de­
cember 31 -i hatállyal felmondja 
-a Község Önkormányzat Kép- 
viselö-testülete a központi or­
vosi ügyelet ellátás biztosítása 
érdekében feladat átadási-átvál- 
lalási szerződést kötött 2017. 
július 1. napjától az Országos 
Orvosi Ügyelet Nonprofit Kft- 
vel.
Jóváhagyta, hogy a feladatot el­
látó Országos Orvosi Ügyelet 
Nonprofit Kft. közvetlenül kös­
sön finanszírozási szerződést az 
Országos Egészségbiztosítási 
Pénztárral a központi orvosi ü- 
gyelet vonatkozásában.
-a testület Szentkirályszabadja 
község közvilágításának villa­
mos energia ellátására és kar­
bantartására vonatkozó, a Fény­
forrás Közvilágítás Üzemeltető 
és Karbantartó Kft-vel (Litér, 
Petőfi u. 15. Cégjegyzékszám: 
19-09-513621) kötött szerző­
dést meghosszabbította 2017. 
december 31-ig. A szerződés 
egyéb rendelkezései illetve a 
szolgáltatás és a karbantartás 
meghatározott árai, tartalma 
változatlan maradt.
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselő-testü- 
lete elfogadta az Önkormányzat 
2017. évi belső ellenőrzési ter­
vét és utasította a jegyzőt a ter­
vezett ellenőrzések végrehajtá­
sára illetve a végrehajtáshoz 
szükséges megbízólevelek kia­
dására

2017. január 26-i testületi ülé­
sen az alábbi határozatok 
születtek:
-az Önkormányzat Képviselő­
testülete a 2017. évre vonatko­

zó üléstervet elfogadta 
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselö-testü- 
lete jóváhagyta Gyarmati Kata­
lin polgármester 2017. évi sza­
badságának ütemezését a hatá­
rozat mellékletét képező doku­
mentum szerint.
-a Község Önkormányzat Kép- 
viselö-testülete hozzájárult a 
Szentkirályszabadjai Polgár­
mesteri Hivatal létszámkereté­
nek 2 fő álláshellyel történő 
megemeléséhez. Az ehhez 
szükséges fedezetet a 2017.évi 
költségvetésében biztosítja.
-a testület módosította a 
40/2016.(08.25.) Kt. határozatát 
és az államháztartáson kívüli 
pénzeszköz átadásáról és át­
vételéről szóló 15/2013. 
(XI.08.) önkormányzati ren­
delet alapján a Szentkirálysza­
badja Baráti Kör Egyesület 
(8225 Szentkirályszabadja, 
Erdősétány u. 22.) részére biz­
tosított vissza nem térítendő 
működési támogatás kifizetési 
módját előfinanszírozásról utó­
finanszírozásra változtatta.
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzata a tulajdonában 
álló Szentkirály szabadj a 097/1 
hrsz-ú külterületi szántó földte­
rületének hasznosítására pályá­
zati felhívást tett közzé, mely­
ben haszonbérletre ajánlotta fel 
az ingatlant.
-a Képviselő-testület a Magyar­
ország Kormányának felhívása 
alapján a VP6-7.2.1-7.4.1.2-16 
kódszámú külterületi helyi köz­
utak fejlesztése, önkormányzati 
utak kezeléséhez, állapotjavítá­
sához, karbantartásához szük­
séges erő- és munkagépek be­
szerzése című pályázati prog­
ramjában tagként a Balatonal­
mádi Város Önkormányzatával 
(mint konzorciumi vezető) kö­
zös konzorciumban megvalósu­
ló a 2. célterületen belül füg­
gesztett és vontatott munkagép 
és eszközök beszerzésére pályá­
zatot nyújtott be.

A Képviselő-testület felhatal­
mazta a polgármestert a konzor­
ciumi taggal való tárgyalások 
lefolytatására, valamint a kon­
zorciumi megállapodás előké­

szítésére és a „Konzorciumi 
együttműködési Megállapodás 
- Támogatási kérelem benyúj­
tására” elnevezésű dokumen­
tum aláírására.
A Képviselő-testület a pályázati 
projekt megvalósításához, az 
eszközbeszerzéshez szükséges 
609.600Ft önrészt valamint a 
projektmenedzsmenti felada­
tokhoz szükséges 40.400Ft 
pénzösszeget 2017.évi költség­
vetésében biztosítja.
-a testület megismerte a Veszp­
rém Megyei Kormányhivatal 
Veszprémi Járási Hivatala által 
megküldött, az iskolák felvételi 
körzetéhez kapcsolódó doku­
mentumot és településünk vo­
natkozásában azzal egyetértett 
az alábbiak szerint:
Szentkirály szabadj a község szá­
mára a kötelező felvételt bizto­
sító iskola:

037137 - Hajmáskéri Gábor 
Áron Általános Iskola 
8192 Hajmáskér, Iskola u. 1. 
Hajmáskéri Gábor Áron 
Általános Iskola Szent István 
Király Tagiskolája
8225 Szentkirályszabadja, 
József A. u. 6.
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzata Képviselö-tes- 
tülete megtárgyalta a Társulási 
Megállapodás alapján Balaton­
almádi Város Önkormányzata 
által elkészített, a személyes 
gondoskodást nyújtó ellátások­
ról szóló önkormányzati rende­
let-tervezetet. A Képviselő-tes­
tület véleményezési jogkörében 
elfogadásra javasolta a Balaton­
almádi Szociális Társulás által 
biztosított személyes gondosko­
dást nyújtó ellátásokról szóló 
önkormányzati rendelet módo­
sítását.
-a Képviselő testület a Rákóczi 
Szövetség által a Felvidéken 
meghirdetett, magyar iskolába 
beíratott gyermekek „Beiratko­
zási Ösztöndíj Programját ”4 x 
10.000 Ft, azaz összesen negy­
venezer forint összeggel támo­
gatta a 2017.évi költségvetésé­
nek terhére. A támogatás vissza 
nem térítendő, kifizetését banki 
átutalással biztosította a Képvi­
selő-testület.
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-a Község Önkormányzat Kép- 
viselö-testülete megtárgyalta és 
elfogadta az Észak-Balatoni 
Térség Regionális Települési 
Szilárdhulladék-kezelési Ön­
kormányzati Társulás 2016.évi 
tevékenységéről szóló beszámo­
lót.
február 23-i testületi ülésen az 
alábbi határozatok születtek: 
-a Képviselő-testület elfogadta 
a Balatonalmádi Szociális Tár­
sulás 2017. évi költségvetését.
-a Község Önkormányzatának 
Képviselö-testülete úgy határo­
zott, hogy:
>2017. évben 850.000Ft vissza 
nem térítendő működési támo­
gatást nyújt a Bakony és Bala­
ton Keleti Kapuja Közhasznú 
Egyesület LEADER Helyi Ak­
ciócsoport (HACS) címbirtokos 
szervezet részére.
-Kifejezte szándékát, hogy részt 
vesz a HACS által elkészített 
Helyi Fejlesztési Stratégia 
Helyi közösségépítö és együtt­
működési programok támoga­
tása című intézkedésre 
6.725.000Ft keretösszeg erejé­
ig, a forrás lekötésére projektet 
tervez.
-A Bakony és Balaton Keleti 
Kapuja Közhasznú Egyesület és 
az Önkormányzat közötti támo­
gatási szerződést jóváhagyta.
-a testület elfogadta Szentki­
rályszabadja Község Önkor­
mányzatának 2017. évi költség­
vetését
-a Képviselő-testület megren­
delte a Növényorvos 2005. Ker­
tészeti és Növényvédelmi Szol­
gáltató Kft-töl (8445 Csehbá­
nya, Fő u. 37/A) - az általa be­
nyújtott árajánlat alapján- a te­
lepülésen található 66 db vad­
gesztenyefa vadgesztenyelevél 
- aknázómoly elleni védekezé­
si -munkáit (évi 3x permetezés) 
nettó 217.800Ft + ÁFA érték­
ben.

Reméljük sikerült hasznos in­
formációkhoz juttatnunk Önö­
ket! A testületi üléseink tovább­
ra is nyilvánosak, várjuk szere­
tettel az érdeklődő Lakosokat!

Gyarmati Katalin
polgármester

Szántód László 
jegyző

Szentkirályszabadja Köz­
ség Önkormányzat Képvi­
selö-testülete a település 
lakosaitól érkezett észre­
vételek alapján megvizs­
gálta az aktuális orvosi 
ügyeleti tevékenységgel 
kapcsolatos problémát (a 
lakosok elsősorban a 
gyermekorvosi ügyelet 
vonatkozásában jeleztek 
gondot).

A lakosság kérése az volt, 
hogy a Képviselő-testület ta­
láljon megoldást arra, hogy a 
gyermekeket lehessen Veszp­
rémbe vinni ügyeletre.
Veszprémben a háziorvosi 
ügyelet ellátása nem az ellátá­
si területen érintett háziorvo­
sok részvételével történik, ha­

( Folytatás az 1. oldalról.)

Gyarmati Katalin polgármester asszony emlékező beszéde
1959. június 21-én halt meg, a 
szovjet hatóságok 1989-ben re­
habilitálták. Az Országház előtt 
álló bronzszobrát 2002. február 
25-én, letartóztatásának és el­
hurcolásának 55. évfordulóján 
avatták fel.
A kommunizmus áldozatairól 
először 2001. február 25-én 
emlékeztek meg az Országgyű­
lésben és az ország középisko­
láiban. Azóta is minden évben 
sor kerül az emlékünnepségek­
re, emlékeztetőként és figyel­
meztetőként a korszak történé­
seire és a tanulságok levonásá­
ra. "A jövendő nemzedékek 
előtt kötelességünk feljegyezni 
a 20. század bűneit és biztosíta­
ni, hogy azok soha nem ismét­
lődhetnek" - írta Milán Kundera 
cseh író. A kommunista diktatú­
rák értékelése, az áldozatok fel­
kutatása és számbavétele a tör­
ténettudomány feladata, a téma 
nem lezárt, a számadatok nem 
véglegesek, a közelmúlt folya­
matos viták tárgya.
Az emléknap sajátossága, hogy 
a múlt felidézése mellett kegye­
lettel emlékezünk mindazokra, 
akik áldozatul estek a kommu­
nista diktatúráknak: akiket meg­
fosztottak életüktől, akiket be­
börtönöztek, táborokba hurcol­

Tájékoztatás
nem egy külső szolgáltató biz­
tosítja a tevékenységet. Az ü- 
gyelet székhelye Veszprém, 
Kórház u.l. (a Csolnokv 
Ferenc Kórház). Az érintett 
cég a Kórházzal illetve Veszp­
rém Megyei Jogú Város Ön­
kormányzatával kötött meg­
állapodást a kórházi infra­
struktúra ilyen célú hasznosí­
tására és Veszprém város va­
lamint a környező csatlakozó 
települések kötelező ügyeleti 
feladatainak ellátására.
Önkormányzatunk felvette a 
kapcsolatot az érintett céggel, 
akik örömmel fogadják tele­
pülésünket, hiszen eddig is a 
lakosaink nagy része Veszp­
rémbe vette igénybe az ügye­
leti szolgáltatást, Balatonal­
mádi helyett.

tak vagy internáltak, de ideszá­
mítanak azok is, akiknek a hata­
lom tönkretette az egészségét, 
egzisztenciáját, akik nem tanul­
hattak tovább, akiket „bepofoz­
tak” a téeszekbe, öngyilkosság­
ba kergettek... és folytathatnám 
a sort.

HAGYOMÁNYOS ÉRLELÉS, 
FÜSTÖLÉS, ÍZVILÁG

GALAMBOS ELEK
ŐSTERMELŐ

BEVIZSGÁLT TŐKEHÚSOK, FÜSTÖLT ÁRUK

Cím: 8225 Szentkirályszabadja, Radnóti u. 8. 
Telefon:+36 30/597 13 22

Koncz autósiskola
tanfolyamot hirdet folyamatosan 

“B” kategóriában.
Jelentkezni lehet: Molnár Csaba

A cég biztosítja a szükséges 
orvosi, gyermekorvosi, ápolói, 
gyermekápolói és gépkocsi­
vezetői személyzetet az ügye­
leti időszak alatt.

A Képviselő-testület döntése 
alapján 2017. július 1-től la­
kosaink a központi orvosi 
(felnőtt és gyermekorvosi) ü- 
gyeleti szolgáltatást Veszp­
rémbe vehetik igénybe. 
(Veszprém, Kórház u. 1. 
Cholnokv Ferenc Kórház)
(Ennek függvényében lakosa­
ink Balatonalmádiban a köz­
ponti orvosi ügyeleti ellátást 
csak 2017. június 30-ig vehetik 
igénybe.)

Szentkirályszabadja Község

Tehát rájuk emlékezünk ma, s 
helyezünk el egy koszorút itt az 
emlékműnél.

Gyarmati Katalin 
polgármester
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Dr. Jámbor Tamás: Erdőst Imre emlékezete
Az 1848. március 15-i 
forradalom, és az utá­
na következő szabad­
ságharc a magyar tör­
ténelem meghatározó 
időszaka, melynek je­
lentősége a mai nem­
zedékek gondolkodá­
sára is hatással van.

Az események kronológiáját, a 
fontosabb szerepet játszó politi­
kai, katonai személyek műkö­
dését, az erre fogékony fiatalok 
megismerhetik tanulmányaik 
során.
Van egy vetülete az események­
nek, az egyházak szerepe, ami 
szinte teljesen hiányzik a tana­
nyagból. A rendszerváltásig ez 
nem volt meglepő, de az azóta 
eltelt időszakban sem történt lé­
nyegi változás, ami már felvet­
het kérdéseket. Ebben a írásban 
egy katolikus szerzetes példáján 
keresztül szeretném bemutatni 
az egyházi szerepvállalás egy 
apró szeletét. A katolikus főpap­
ság a Batthyányi kormány 
megalakulása után üdvözölte a 
szabadság beköszöntét, és októ­
ber 25.-én püspöki körlevélben 
kérte a hívek imáját a magyar 
seregek győzelméért. Az ural­
kodóval szemben erősödő fe­
szültség és a hadi helyzet rom­
lása miatt ez a kép később ár­
nyaltabbá vált. Az általános lel­
kesedés azonban jellemző volt 
az alsópapság körében. Az egy­
házmegyei és szerzetesi szemi­
náriumok kiürültek, a papnö­
vendékek honvédnak vagy 
nemzetőrnek álltak. Becslések 
szerint 600 kispap állt katoná­
nak, a felszentelt papok közül 
körülbelül 100-an vállaltak tá­
bori lelkészséget, s közülük leg­
alább 20-an haltak hősi halált. 
1849 januárjában a honvédsereg 
helyzete katasztrofális volt. Fo­
lyamatosan visszavonultak, és a 
felvidéki bányavárosok felé 
vették az irányt.
Az egyik dandár parancsnoka, 
Guyon Richárd, Selmecbányára 
érve a helyi piaristáktól kért tá­
bori lelkészt soknemzetiségű 
hadosztálya lelki gondozására.
Az egyik szerzetes, Erdősi (ak­
kor még Poleszni) Imre önként

Erdösi Imre

jelentkezett, és a házfönök hoz­
zájárult tábori lelkészi kineve­
zéséhez. Erdősi Nyitrán szüle­
tett, és a magyaron kívül beszélt 
németül és szlovákul is, igy ide­
ális választás volt.

Erdösi Imre piarista a branyiszkói csatában (1849. február 5). Kecskemét, piarista rendház. Stech Alajos festménye.

A tábori lelkészek nem kaptak 
katonai beosztást, de részt kel­
lett venniük a csatákban. Fela­
datuk a lelkesítés, a sebesültek 
ápolása, és a liturgikus felada­
tok ellátása volt. A sereg febru­
ár elején a Szepességböl az or­
szág belseje felé fordult, hogy 
egyesüljön a többi csapattesttel, 
de a Branyiszkói hágónál erős 
ellenállásba ütköztek. Ha nem 

tudnak áttörni, továbbhaladni, 
valószínűleg véget ér a szabad­
ságharc, és így nem kerül sor a 
ma már „dicsőségesnek” neve­
zett tavaszi hadjáratra.
Az áttörést Guyon hadosztálya 
kapta feladatul. Több sikertelen 
rohamot intéztek a rendkívül jó 
pozíciót elfoglaló ellenség állá­
sai ellen, és komoly vesztesége­
ket szenvedtek. A honvédek lel­
kesedése csökkent, és válságos 
helyzet alakult ki. Ekkor Erdösi 
a csatárlánc elé ugrott, kereszt­
jét magasra emelte, és „utánam 
fiúk, velünk az Isten ” kiáltással 
előre rohant. A térdig érő hó­
ban, sűrű golyózáporban meg­
indult a sereg felfelé a meredek 
hegyoldalon.
A pap halált megvető bátorsága 
magával ragadta a honvédeket 
is, elfoglalták az ellenséges 
hadállásokat és megnyílt az út 
az ország belseje felé. Erdösi 
hőstettének híre bejárta az or­

szágot és példája lelkesítette a 
honvédsereg katonáit. A sza­
badságharc bukása után egyházi 
elöljárói igyekeztek elbújtatni 
egy vidéki plébánián. Ennek el­
lenére rövid időre internálták, 
sőt hadbíróság elé is állították, 
de igazán súlyos retorziót nem 
szenvedett. A konszolidáció 
kezdete után 1861-től a Kecs­
keméti piaristák házfőnöke lett 

és 75 éves korban bekövetke­
zett haláláig más fontos beosz­
tásokat is betöltött. Emlékét 
Kecskeméten utca és emléktáb­
la is őrzi.
Erdősi Imre és a szabadságharc­
ban résztvevő többi tábori lel­
kész példája a ma emberének is 
felteszi a kérdést, hogy vajon 
hol van az egyház szerepválla­
lásának a határa? Ezek az egy­
házi emberek tudták, hogy a 
honvédek nemcsak életüket fel­
áldozni kész hazafiak, hanem 
egyházuk tagjai is egyben, és 
ugyanúgy, mint a civil életben 
igénylik cselekedeteikhez az út­
mutatást, a lelki vezetést.

Manapság is vita zajlik arról, 
hogy az egyházak milyen hatá­
rig foglalkozzanak szociális és 
életviteli kérdésekkel. Szemé­
lyes véleményem, hogy az egy­
házak híveik számára ma is 
iránytűként szolgálnak, és véle­

ményük a társadalmat érintő 
nagyon sok kérdésben éppúgy 
releváns, mint a politikai és ci­
vil szféra szereplőié.

Dr. Jámbor Tamás
a Szentkirály szabadjai Római 
Katolikus Egyházközség 
Képviselőtestületének
világi elnöke
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A Baráti Kör Egyesület hírei
Egyesületünk idén is 
folytatni kívánja aktív 
tevékenységét a köz­
ségben élők életminő­
ségének javítása érde­
kében.

Célunk a kulturális és közös­
ségi élet élénkítése, a sport és 
szabadidős tevékenységek elő­
mozdítása, a község helytör­
ténetének, hagyományainak 
kutatása és felelevenítése. Az 
egyesület céljai megvalósítása 
érdekében főként az alábbi köz­
hasznúnak minősülő közfelada­
tokban vállal részt:
- közösségi kulturális hagyomá­
nyok, értékek ápolása, a lakos­
ság életmódjának javítását szol­
gáló kulturális célok megvalósí­
tása, művészeti értékek létreho­
zásának és megőrzésének segí­
tése; helyi közművelődési tevé­
kenység támogatása; kulturális 
örökség helyi védelme; a helyi 
közművelődési tevékenység tá­
mogatása
- települési környezet tisztasá­
gának helyreállítása, fenntartá­
sa, környezet- és természetvé­
delem, állatvédelem
- az egészséges életmód és a 
szabadidősport gyakorlás felté­
teleinek megteremtése, sportfi­
nanszírozás, a gyermek és ifjú­
sági sport, a hátrányos helyzetű 
társadalmi csoportok, valamint 
a fogyatékosok sportjának tá­
mogatása.
A tervezett programjaink között 
szerepel idén is a húsvéti, őszi, 
karácsonyi kézműves foglalko­
zások szervezése. Az iskolával 
közösen szervezzük a tavaszi 
szemétszedéssel és játékos fel­
adatokkal tarkított akadályver­
senyt, valamint részt veszünk a 
település által szervezett prog­
ramok szervezésében és lebo­
nyolításában. A Tao pályázaton 
elnyert összegekkel biztosítjuk 
a helyi iskolás foci és a kézi­
labda csapat utánpótlás neve­
lés feltételeinek megteremtését. 
Aktív szerepet vállalunk a hazai 
és külföldi sárkányeresztö tár­
saságok rendezvényein, tovább­
ra is vállalunk sárkányépítő 
foglalkozásokat, és idén 20. al­
kalommal szervezzük meg a

Sárkányok Napját szeptem­
ber első hétvégéjén.
Rendezvényeink lebonyolításá­
hoz mindig jól jön a plusz segít­
ség, ezért életkortól függetlenül 
várjuk azok jelentkezését is 
pártoló tagként, akik egyetér­
tenek egyesületünk céljaival, és 
azt személyes közreműködé­
sükkel vagy anyagi támogatá­
sukkal elősegítenék. Szívesen 
fogadunk önkénteseket, vár­
juk a diákok jelentkezését is a- 
kik a kötelező 50 óra társadalmi 
munka keretében szeretnének 
feladatokat vállalni rendezvé­
nyeink szervezésében és lebo­
nyolításában.

Programjainkat a magánsze­

mélyek és vállalkozók felaján­
lott adó 1%-ból, az önkor­
mányzat támogatásával és a 
magánszemélyek adományai­
ból tudjuk megvalósítani!

Civil szervezetünk idén is szá­
mít az Önök segítségére.
Amennyiben egyetért egyesü­
letünk célkitűzéseivel, kérjük 
ajánlja fel adója 1 %-át!
Adószámunk: 
18926899-1-19
Nagy örömünkre szolgált, hogy 
évről évre többen is jelezték, 
hogy fontosnak és jónak tartják 
céljainkat, és valóban közhasz­
núnak érzik, amit teszünk a fa­
luért.
Igyekszünk ezeknek az elvárá­

soknak az idei évben is megfe­
lelni, és továbbra is azon le­
szünk, hogy rendezvényeinkkel 
színesítsük a falu életét.
Aki érdeklődik egyesületünk, 
programjaink iránt, esetleg 
saját ötlete, program javasla­
ta van, keressen fel bennünket 
minden hónap első csütörtökén 
este 17 órától a Nemzedékek 
Házában, illetve egyéb elérhe­
tőségeinken:
Tel: +36-30-7243-134 
e-mail: szbaratikor@gmail.com 
www.szbke.hu
www.facebook.com/szbke

Bognárné Cseh Melinda 
Elnök

mailto:szbaratikor@gmail.com
http://www.szbke.hu
http://www.facebook.com/szbke
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Fekete Istvánra emlékeztünk ISKOLAI HÍREK ...
2017. február 02-án, 
iskolánk 9. alkalommal 
rendezte meg a mára 
hagyománnyá vált 
Fekete István Mese­
vetélkedőt.

Büszkék vagyunk arra, hogy te­
lepülésünk, Szentkirályszabadja 
nem csak Radnóti Miklós emlé­
két őrizheti aktívan (itt írta a 
költő utolsó versét), hanem a 
nagy történetmondó, Fekete 
István is közvetlenül kötődik a 
falunkhoz. Impozáns, eredetileg 
kastélyként funkcionáló iskola­
épületünkben vetette papírra az 
író egyik legismertebb regényét, 
a Bogáncsot; az épület Balaton­
ra néző ablakaiban ülve pedig a 
Tüskevár ötlete fogalmazódott 
meg benne.
Bár a játékos verseny csak 14 
órakor kezdődött, Fekete István 
életútjának, gondolatainak, mü­
veinek képeivel dekorált torna­
termünkben, már délelőtt rövid 
megemlékezés keretében meg­
koszorúztuk Fekete István isko­
lánk falán elhelyezett emléktáb­
láját.
A vetélkedő ötlete Horváth 
Zsuzsanna tanárnőtől szárma­
zik. Minden évben 4. osztályos 
gyerekek mérik össze tudásukat 
4 fős csapatokban, 2-3 elbeszé­
lés és az író életrajza köré épülő 
feladatokkal. Az idei verseny 
résztvevői: Hajmáskéri Gábor 
Áron Általános Iskola 2 csapat­
tal; Bocskai István Református 
Általános Iskola, Papkeszi; 
Vörösherényi Általános Iskola; 
Malomvölgy Általános Iskola - 
Hriszto Botev Német Nemzeti­
ségi Nyelvoktató Általános Is­
kola Tagintézménye, Felsőörs; 
Hajmáskéri Gábor Áron Általá­
nos Iskola Szent István Király 
Tagintézménye, Szentkirálysza­
badja rendező, vendéglátó. 
„Hálás vagyok érte, hogy hagy­
tak gyereknek lenni! Nem ok­
tattak, nem neveltek, nem irá­
nyítottak úton-útfélen és min-

Fekete István (Gölle 1900. január 25. -
Budapest 1970. június 23.)

den pillanatban. Hagytak annak 
lenni, aki vagyok, aki leszek.” 
emlékszik vissza az író.
Fekete István müvein keresztül 
is szeretnénk a gyerekeket a ter­
mészet iránti alázatra, szeretetre 
nevelni; felcsigázni az érdeklő­
désüket az igazán értékes iro­
dalmi müvek iránt; segíteni ö- 
ket abban, hogy élményszerüen 
átélve az olvasottakat maguk is 
részeseivé váljanak ezeknek a 
róluk is szóló felemelő gyer­
mektörténeteknek. A feladatok 
között szerepelt gördeszkás „to­
jásgyűjtés,” puzzle, „korcsolyá­
zás”, párbeszéd felismerés, élet­
rajzi totó, és más ötletgazdag 
feladat. Örömmel néztük vissza 
a versenyről készült fotókat, a 
gyerekek örömét, izgalmát.
A győztes „Nyau” csapat tagjai: 
Mesics Borbála, Pásztor Emília, 
Bressel Ábel, Kovács Bertalan 
(Vörösberényi Általános Isko­
la)
II. helyezett „Karak” csapat 
(Malomvölgy Általános Iskola, 
Felsőörs)
III. helyezett „Kalán” csapat 
(Hajmáskéri Gábor Áron Álta­
lános Iskola)

Jövőre is szeretettel várjuk a 
csapatokat!

Farkasné Lipták Emília 
tanárnő

SZÉP SIKEREK KÉZILABDÁBAN 
SULIKÉZI:

A Szent István Király 
Általános Iskola kézi­
labda csapatai az or­
szágos kiírású SULI­
KÉZI programban 
szerepelnek.

A tavalyi tanulóév után, az idén 
szép sikereket mondhatnak ma­
gukénak a gyerekek. A résztve­
vő 120 intézmény közül a lege­
redményesebb csapatok között 

Szent István Király Tagintézmény 
Farsangi Kézilabda Kupa 

UTÁNPÓTLÁS FIÚ
Szentkirályszabadja-2017.02.09.

I. HELYEZETT:
VESZPRÉMI KOSSUTH LAJOS ÁLTALÁNOS ISKOLA

II. HELYEZETT:
VESZPRÉMI RÓZSA ÚTI ÁLTALÁNOS ISKOLA

III. HELYEZETT:
SZENT ISTVÁN KIRÁLY ÁLTALÁNOS ISKOLA

GÓLKIRÁLY:
POHARÁNSZKI IVÁN
VESZPRÉMI KOSSUTH LAJOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
LEGJOBB JÁTÉKOS:
MÉSZÁROS MÁRK
VESZPRÉMI RÓZSA ÚTI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
LEGJOBB KAPUS:
REIKORT JÁNOS
SZENT ISTVÁN KIRÁLY
ÁLTALÁNOS ISKOLA

tartják számon a szentkirály sza­
badjai iskola fiait és lányait. Ez 
azért is nagy dolog, mert a 
program legkisebb iskolája is 
mi vagyunk.
Az idei versenykiírás első hét­
végéjén Budapesten a Vasas 
csarnokban mérettettünk meg 
U8-as lány és U8-as fiú csapa­

tainkkal. Sportolóink elismerést 
vívtak ki maguknak a mezőny­
ben azzal, hogy a lányok min­
den mérkőzésüket megnyerték, 
a fiúk pedig csak egyszer hagy­
ták el vesztesen a pályát. A be­
gyűjtött „skalpok” között nagy 
múltú, több száz fős intézmé­
nyek csapatai, sportiskolák és 
egyetemi gyakorlóiskolák ala­
kulatai elleni győzelmek is van­
nak.
A következő fordulót Kalocsán 
rendezik, ahol a korábbi ered- 

rnények tükrében szintén szép 
sikerekben bízunk.

Az U-8-as lány csapat tagjai:
Bezzeg Enikő
Bezzeg Zsuzsanna
Majer Dóra
Szabolcs Bíborka
Vass Boglárka
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ISKOLAI HÍREK • •• I l^lÍK^K ... ISKOLAI HÍREK ..S
Nz. U8-as fiú csapat tagjai: 
Csajági Almos
Kis Benjámin 
Kovács Vince 
Lőre László 
Puskás Péter

EGYESÜLETI KÉZILABDA:

A Szentkirályszabadja Baráti 
Kör Egyesület és a Szent István 
Király Általános Iskola gyü­
mölcsöző együttműködése nyo­
mán az iskola diákjai a Magyar 
Kézilabda Szövetség Kisiskolás 
Bajnokságában szerepelnek. 
Egyesületi színekben négy kor­
csoportban versenyeztetjük a 
sportolóinkat. U7-es fiú csapa­
tunk (ahol lányok is szerepel­
hetnek) márciusban kezdi a baj­
nokságot, U8-as fiaink (Fábián 
Zoltán, Gertner Róbert, Lőre 
László, Máté Félix, Puskás 
Péter) egy forduló után - ahol 
győzelemmel mutatkoztak be -
várják a folytatást, és végzik 
szorgalmasan az edzésmunká­
jukat, hogy felzárkózzanak az 
élmezőnyhöz.

U8-as lányok (Bezzeg Enikő, 
Bezzeg Zsuzsanna, Majer 
Dóra, Szabolcs Bíborka, Vass 
Boglárka) szintén egy forduló 
és győzelem után, márciusban 
folytatják a bajnokságot. Az 
U9-es lányok (Bezzeg Enikő,

Szent István Király Tagintézmény 
Farsangi Kézilabda Kupa 

UTÁNPÓTLÁS LÁNY
Szentkirályszabadja-2017.02.15.

I. HELYEZETT:
VESZPRÉMI KOSSUTH LAJOS ÁLTALÁNOS ISKOLA

II. HELYEZETT:
SZENT ISTVÁN KIRÁLY ÁLTALÁNOS ISKOLA

III. HELYEZETT:
VESZPRÉMI RÓZSA ÚTI ÁLTALÁNOS ISKOLA

GÓLKIRÁLY:
SZABÓ IZABELLA
VESZPRÉMI KOSSUTH LAJOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA 
LEGJOBB JÁTÉKOS: 
SZABÓ DÓRA
VESZPRÉMI RÓZSA ÚTI 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
LEGJOBB JÁTÉKOS: 
VASS BOGLÁRKA
SZENT ISTVÁN KIRÁLY 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Bezzeg Zsuzsanna, Majer 
Dóra, Pércsi Zsófia, 
Schofhauzer Nikoletta, 
Szabolcs Bíborka, Vass 
Boglárka) a decemberi rajt 
után - egy átalakított csapattal. 
FARSANGI KÉZILABDA 
KUPA:
A Szent István Király Általános 
Iskola hagyományteremtés cél­
jával Farsangi Kézilabda Kupát 

rendezett U9-es korosztályos 
sportolói számára három intéz­
mény részvételével. A színvo­
nalas mérkőzések után minden 
sportoló érem és oklevél díja­
zásban részesült, a csapatok pe­
dig 1-1 díszes kupával gazda­
godtak. A Veszprémi Kossuth 
Lajos Általános Iskola és a 
Veszprémi Rózsa Úti Általános

Iskola tanárait és diákjait is 
magával ragadta iskolánk at­
moszférája és a lelkes szurko­
lók keltette hangulat. Megígér­
ték, hogy legközelebb is elláto­
gatnak hozzánk közös rendez­
vények alkalmával.

Iskolánk fiú csapata:
Barabás Gergő, Csajági Álmos 
Gertner Gergő, Gertner Róbert 
Kis Benjámin, Kovács Vince 
Horváth Tibor, Horváth Márk 
Puskás Péter, Reikort János

Iskolánk lány csapata:
Balogh Hanna, Bezzeg Enikő 
Bezzeg Zsuzsanna, Majer Dóra

Pércsi Zsófia, Schofhauzer 
Nikoletta, Szabolcs Bíborka 
Vass Boglárka

Széplaki Zoltán
tagintézmény-vezető



Szabadi-Szó

Nemzedékek Háza
2017 már működésűnk 
ötödik éve! A 2016-os 
esztendő összefoglalása­
képpen néhány adat:

70 rendezvény valósult meg a 
Nemzedékek Házában, vagy az 
itt dolgozók szervezésében, me­
lyeken körülbelül 1600 ember 
vett részt.
Ezek a számok is mutatják, 
hogy vannak változatos progra­
mok, és azokra érdeklődés. Ter­
mészetesen ezek mértéke min­
dig növelhető, továbbra is vá­
runk ötleteket, kezdeményezé­
seket, hiszen azoknak a progra­
moknak van igazán értéke, me­
lyek nagyobb érdeklődésre tart­
hatnak számot.
Legutóbbi cikkünk óta lezajlott 
az Adventi játszóház és a Falu­
karácsony. A játszóházban a 
Szentkirályszabadja Baráti Kör 
Egyesület és a családsegítősök 
is közreműködtek, a mézeska­
lácssütés mellett ajándékok, 
dísztárgyak készültek. A Falu­
karácsonyon Berkes Péter kato­
likus plébános mondta el kará­
csonyi gondolatait, felléptek az 
óvodások, a Szent István Nép­
dalkor, és az iskolások betlehe- 
mes műsorát is láthattuk. Meg­
kóstolhattuk a már elkészült 
ünnepi sütiket és a baráti kör ál­
tal készített a település neveze­
tességeit ábrázoló mézeskalá­
csokból is jutott mindenkinek. 
A jó hangulathoz hozzájárult a 
sült gesztenye és a forralt bor 
is. A szervezést, előkészítő 
munkát köszönjük Cseh Lajos­
nak.
Januárban megünnepeltük A 
Magyar Kultúra Napját.
A szombathelyi Tarisznyások 
együttes érkezett hozzánk az al­
kalomra. A szokásoktól eltérően 
az eseményre az iskola torna­
termében került sor, annak ér­
dekében, hogy minél többen 
hallgathassák meg a megzené­
sített verseket.
A Szabadi Olvasóegylet és az 
önkormányzat szervezésében 
Ságvári Pál a Magyar Csendöri 
Bajtársi Egyesület elnökének 
előadását hallhattuk A Magyar

Magyar Kultúra Napja-Tarisznyások együttes (a fotót köszönjük Goszvald Attilának)

ÜVEGEZÉS

Farsangi mulatság

Csendőrség működéséről, felé­
pítéséről és történetéről.
Szokatlan időpontban csütör­
töki napon - tartottuk a februári 
Diafilm Klubot, farsangi álarc­
készítéssel, fánksütéssel és egy 
kis táncolással.
Végéhez közeledik a vegán 
konyha rejtelmeibe beavató so­
rozat, mely jó példa arra, hogy 
mennyi lehetőség van a lakos­
sági kezdeményezésekben, hi­
szen ez a program Egyed József 
és felesége,- Györgyike ötlete 
és lebonyolítása révén valósul­
hatott meg.
Új lehetőség nyílt, ingyenes 
számítógépes tanfolyamra lehet 

jelentkezni!
Mindazoknak ajánljuk, - 16 és 
65 év között - akik az alapoktól 
szeretnének megismerkedni a 
számítógép és az internet hasz­
nálatával.
Már lehet készülődni a főzőver­
senyre, amely május végén ke­
rül megrendezésre!
Kérjük, kísérjék figyelemmel a 
honlapot
(www.szentkiralyszabadja.hu) 
és a hirdetőtáblákat, hogy ne 
maradjanak le semmiről!
Várjuk Önöket programjain ókon!

Korbacsics Edit
Nemzedékek Háza

NYÍLÁSZÁRÓK, 
ERKÉLYEK, 
TERASZOK 

ÜVEGEZÉSE ÉS 
KITTELÉS 
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ÜVEG 
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HÉTVÉGÉN IS

06-30-237-4456
Kedves 
olvasóink!
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